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Stadtwerke Weißenfels GmbH - Postfach 1461 - 06654 Weißenfels 
Kundennummer/ Rechnungseinheit 

XXXXXXXX / XXXXXX

(Bitte stets angeben) 

Frau 
Lisa Musterfrau 
Musterstraße 3 
06667 Weißenfels 

Telefon Kundenservice: (034 43) 389-0 
E-Mail: sww-online@stadtwerke-wsf.de

1 h re Rech n LI n g für die Zeit vom 02.11.2022 bis 06.11.2023.

Verbrauchsstelle:   Musterfrau, Lisa

Datum: 07.11.2023 

06667 Weißenfels, Musterstraße 3 

Für den o.g. Abrechnungszeitraum stellen wir Ihnen Folgendes in Rechnung: 

Versorgungsart Nettobetrag Umsatzsteuer Bruttobetrag 
€ % € € 

Gas 3.811,17 7 266,78 4.077,95 

Gas PB -930,39 -930,39

Gesamtbetrag 2.880,78 266,78 3.147,56 

abzüglich bezahlte Abschläge Gas -3.467,30 7 -242,70 -3.710,00
Verrechnung Abschläge Gas PB 1.004, 19

bestehende Restforderung Beim Steuerausweis kann es zu Rundungsdifferenzen kommen. 0,00 

noch zu zahlender Betrag 441,75 

Diesen Betrag werden wir am XX.XX.2023 von Ihrer Bankverbindung bei der 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX abbuchen. Ihre IBAN: DEXX XXXX XXXX XXXX XXXX XX

und BIC:XXXXXXXX XXX.
Unsere Gläubiger-Identifikationsnummer: DEXXXXXXXXXXXXXXXX und
Mandatsreferenznummer: SEPAXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Sie sind nicht selbst Kontoinhaber? Dann leiten Sie diese Information bitte weiter. 
Ist der Fälligkeitstermin ein Feiertag oder Wochenende, erfolgt die Abbuchung am nächsten Arbeitstag. 

Bitte beachten Sie die Hinweise am Ende Ihrer Abrechnung! 

Die neuen Abschläge finden Sie auf der Rückseite. 

Die detaillierte Berechnung Ihrer Verbrauchskosten finden Sie auf den Folgeseiten. 
Hausadresse: Telefon: (034 43) 3 89-0 Sparkasse Burgenlandkreis 
06667 Weißenfels, Südring 120 Telefon (034 43) 28 73 701 (Störstelle) IBAN: DE36800530003600021302 
Amtsgericht Stendal: HRB 202850 Telefax: (034 43) 3 89-221 BIC NOLADE21 BLK 
Ust.-ldent-Nr.: DE 140022228 Öffnungszeiten Kundenservice: 
Steuer-Nummer: 119/110/12180 Mo.,Mi.,Do.: 8.00-12.00 & 12.30-15.00 Uhr 
Internet: www.stadtwerke-wsf.de Di.: 8.00-12.00 & 12.30-18.00 Uhr 
E-Mail stadtwerke@stadtwerke-wsf.de Fr.: 8.00-11.00 Uhr 

Deutsche Bank Weißenfels 
IBAN: DE04860700000744 760000 
BIC: DEUTDEBLXXX 

Geschäftsführung: 
Lars Meinhardt 

Aufsichtsrat: 
Manfred Rauner 
Markus Janscheidt 
Vorsitzende 

admin
Notiz
RechnungsanschriftAn diese Adresse wird Ihre Rechnung versendet. Diese kann von der Verbrauchsstelle abweichen.

admin
Notiz
Bar-CodeDer Code ist zur Bareinzahlung am Kassenautomat notwendig.

admin
Notiz
Kundennummer und RechnungseinheitBitte geben Sie bei Fragen und Zahlungen immer Ihre Kundennummer und Rechnungseinheit an.

admin
Notiz
Rechnungszeitraum Ihr Energieverbrauch wurde für diesen Zeitraum abgerechnet.

admin
Notiz
Anschrift der VerbrauchsstelleAn die Verbrauchsstelle wurde das Gas geliefert. Diese kann von der Rechnungsanschrift abweichen.

admin
Notiz
6Ihre Kosten für GasDas sind Ihre Kosten für Gas, gemindert um die Dezember-Soforthilfe Gas.Der Betrag der Soforthilfe wird am Ende der Rechnung nochmal erläutert.

admin
Notiz
Tatsächliche Entlastungsbeträge GaspreisbremseBei diesen Beträgen handelt es sich um die Entlastung im Rahmen der Energiepreisbremsen.Genauere Erläuterungen finden Sie auf den folgenden Seiten Ihrer Rechnung und unter  HYPERLINK "http://www.stadtwerke-wsf.de" www.stadtwerke-wsf.de .

admin
Notiz
Summe der gezahlten AbschlägeDas ist die Summe der von Ihnen gezahlten Abschläge für Gas, zzgl. der Zahlungen aus der Energiepreisbremse Gas durch den Staat (EWPBG).

admin
Notiz
Verrechnung Abschläge EnergiepreisbremsenBei diesen Beträgen handelt es sich um die Entlastung durch die Energiepreisbremsen, welche bereits mit Ihren monatlichen Abschlägen verrechnet wurden.Die Summe aus den bezahlten Abschlägen Gas und den Abschlägen Gas der Preisbremse ergibt die von Ihnen geleisteten Zahlungen.(-3.710,00 € +1.004,19 € = -2.705,81 €)

admin
Notiz
Bestehende RestforderungEventuell nicht geleistete Zahlungen.

admin
Notiz
Guthaben oder ForderungenDer Stand Ihres Kundenkontos ergibt sich aus Ihrem Rechnungsbetrag abzüglich Ihrer bereits geleisteten Abschläge und nach Berücksichtigung der Energiepreisbremsen.

admin
Stempel



admin
Notiz
AbschlagsbeträgeHier sehen Sie den künftigen monatlichen Abschlagsbetrag. Auf Ihrer Rechnung wird der Entlastungsbetrag aus der Verlängerung der Preisbremse bis 31.03.2024 noch nicht ausgewiesen. Hierzu erhalten Sie zeitnah eine zusätzliche Information von uns.



Gas 

Vertragsnummer: 

Vertragsgegenstand: 

Vertragsdauer: 

nächstmögl. Kündigungstermin: 

Kündigungsfrist: 

Verbrauchsstelle. 
Netzbetreiber: 

Messstellenbetr.: 

XXXXXX 

Grundversorgung Gas 

unbefristet 

21.11.2023, anschließend jeweils 1 Tag( e) später 

14 Tag(e) zum jeweils nächstmöglichen Kündigungstermin 

D 06667 Weißenfels, Musterstraße 3 
Stadtwerke Weißenfels Energienetze GmbH 

Stadtwerke Weißenfels Energienetze GmbH 

XXXXXXXXXXX 

DEXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Codenummer: 

Codenummer: 

9870027100005 

9800275700000 

Marktlokations-10: 

Messlokations-10: 

Zählernummer: 
Zeitraum 

01.11.22-31.12.22 
01.01.23-30.06.23 
01.07.23-30.09.23 
01.10.23-06.11.23 

XXXXXXX 

AK* Anfang 

HS 27.632,000 
HS 28.273,789 
HS 29.597,456 
AN 29.737,874 

*Erläuterung Ablesekennzeichen (AK):

Ende Verbrauch Zustandszahl 

28.273,789 641,789 m3 * 0,9557
29.597,456 1.323,667 m3 * 0,9557
29.737,874 140,418 m3 * 0,9557
29.894,000 156,126 m3 * 0,9557

AE = Ablesung EVU AK = Ablesung Kunde AN = Ablesung Netzbetreiber 

Brennwert 
* 11,553
* 11,553
* 11,553
* 11,553

HE = Hochrechnung EVU HS = Hochrechnung System S = Schätzung V= Vorjahresverbrauch 

Gesamtverbrauch: (letzte Abrechnung 03.12.2021 - 01.11.2022: 21.819 kWh) 

Erdgas-Wärme-Soforthilfegesetz 

nicht angeforderter Bruttoabschlag (EUR) 
Bruttoentlastungsbetrag EWSG (EUR) 

Information gesetzliche Abgaben 

Bilanzierungsumlage 

C02-Preis 
Gasspeicherumlage 

Information Netznutzung 
Arbeitspreis Netz 

Grundpreis Netz 
Konzessionsabgabe 
Messstellen betrieb 
Gesamtbetrag 

Ihr Gaspreis für Grundversorgung Gas setzt sich zusammen aus: 

Grundpreis Preis netto anteilig für 

02.11.2022-31.12.2022 66,00 € 60 Tag(e) / 365 Tage 

01.01.2023-30.06.2023 66,00 € 181 Tag(e) / 365 Tage 

01.07.2023-30.09.2023 66,00 € 92 Tag(e) / 365 Tage 
01.10.2023-06.11.2023 66,00 € 37 Tag(e) / 365 Tage 

Summe: 

Arbeitspreis Einzelpreis netto Verbrauch 

02.11.2022-31.12.2022 15,82 Ct/kWh 7.086 kWh 

01.01.2023-30.06.2023 15, 82 Ct/kWh 14.615 kWh 
01.07.2023-30.09.2023 15,82 Ct/kWh 1.550 kWh 

01.10.2023-06.11.2023 15,82 Ct/kWh 1.724 kWh 

Summe: 

Erdgassteuer Einzelpreis netto Verbrauch 

02.11.2022-31.12.2022 0,55 Ct/kWh 7.086 kWh 

01.01.2023-30.06.2023 0,55 Ct/kWh 14.615 kWh 

01.07.2023-30.09.2023 0,55 Ct/kWh 1.550 kWh 

01.10.2023-06.11.2023 0,55 Ct/kWh 1.724 kWh 

Summe: 

Nettoentlastung gemäß Einzelpreis netto Verbrauch 

EWSG 
01.10.2023-06.11.2023 € 

Verbrauch 

7.086,122 kWh 
14.614,875 kWh 
1.550,384 kWh 
1.723,818 kWh 

24.975 kWh 

371,00 
368,24 

132,54 
136,01 

17,55 

560,87 
37,72 
67,43 
21,95 

974,07 

Summe netto 

10,85 € 
32,73 € 

16,64 € 

6,69€ 

66,91 € 

Summe netto 

1.121,01 € 

2.312,09 € 
245,21 € 
272,74 € 

3.951,05 € 

Summe netto 

38,97 € 

80,38 € 

8,53 € 
9,48 € 

137,36 € 

Summe netto 

-344, 15 €
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admin
Notiz
VertragsgegenstandHier sehen Sie Ihren aktuellen Tarif.

admin
Notiz
Ermittlung VerbrauchAus den Zählerständen wird hier Ihr Verbrauch für den Leistungszeitraum berechnet.

admin
Notiz
SoforthilfegesetzDiesen Abschlag haben wir auf Grund der Dezember-Soforthilfe Gas im Januar 2023 nicht angefordert.

admin
Notiz
Bruttoentlastungsbetrag aus SoforthilfeDieser Bruttoentlastungsbetrag ergibt sich aus der Dezember-Soforthilfe Gas.

admin
Notiz
Berechnung VerbrauchAufgeführt sind die einzelnen Abrechnungszeiträume, der gewählte Tarif und der Arbeitspreis für jede abgenommene Kilowattstunde (kWh). Bei Tarifen mit einem Grundpreis wird dieser zeitanteilig aufgeführt.

admin
Notiz
Nettoentlastungsbetrag aus SoforthilfeDieser Nettoentlastungsbetrag ergibt sich aus der Dezember-Soforthilfe Gas.





Information gemäß Kohlendioxidkostenaufteilungsgesetz (C02KostAufG) 

Zeitraum: 01.01.2023 - 30.06.2023 

Energiegehalt der gelieferten Brennstoffmenge 
(Verbrauch der aktuellen Abrechnung in kWh) 

Emissionsfaktor in kg C02/kWh 

Brennstoffemissionen in Kilogramm Kohlendioxid 
(14.615kWh • 0,18139 kg C02/kWh) 

Preisbestandteil der Kohlendioxid-Kosten in CUkWh 
(brutto, darin enthaltene Umsatzsteuer: 7 %) 

Kohlendioxid-Kosten brutto in € 
(14.615kWh * 0,5821 CUkWh) 

Zeitraum: 01.07.2023 - 30.09.2023 

Energiegehalt der gelieferten Brennstoffmenge 
(Verbrauch der aktuellen Abrechnung in kWh) 

Emissionsfaktor in kg C02/kWh 

Brennstoffemissionen in Kilogramm Kohlendioxid 
(1.550kWh * 0, 18139 kg C02/kWh) 

Preisbestandteil der Kohlendioxid-Kosten in CUkWh 
(brutto, darin enthaltene Umsatzsteuer: 7 %) 

Kohlendioxid-Kosten brutto in€ 
(1.550kWh * 0,5821 CUkWh) 

Zeitraum: 01.10.2023 - 06.11.2023 

Energiegehalt der gelieferten Brennstoffmenge 
(Verbrauch der aktuellen Abrechnung in kWh) 

Emissionsfaktor in kg C02/kWh 

Brennstoffemissionen in Kilogramm Kohlendioxid 
(1.724kWh * 0, 18139 kg C02/kWh) 

Preisbestandteil der Kohlendioxid-Kosten in CUkWh 
(brutto, darin enthaltene Umsatzsteuer: 7 %) 

Kohlendioxid-Kosten brutto in € 
(1.724kWh * 0,5821 CUkWh) 

14.615 

0,18139 

2.651 

0,5821 

85,07 

1.550 

0, 18139 

281 

0,5821 

9,02 

1.724 

0,18139 

313 

0,5821 

10,03 

Hinweise zu Erstattungsansprüchen für Mieter, die sich selbst mit Wärme und/oder Warmwasser versorgen: 

Nach § 6 Abs. 2 Kohlendioxidkostenaufteilungsgesetz (C02KostAufG) können Mieter von Wohngebäuden innerhalb 
von 12 Monaten, in Textform, gegenüber dem Vermieter Erstattungsansprüche in Höhe des Anteils 
der Kohlendioxidkosten, die der Vermieter zu tragen hat, geltend machen. 
Nach§ 8 Abs. 2 Kohlendioxidkostenaufteilungsgesetz gilt dies auch für Mieter von Nichtwohngebäuden. 

Gas PB 

Vertragsnummer: 

Vertragsgegenstand: 

Vertragsinformation: 

Vertragsdauer: 

Verbrauchsstelle: 

Information zur Gas PB 

Zeitraum: 01.01.2023 - 06.11.2023 

Basismenge kWh 
% Jahresverbrauch 
Entlastungskontingent kWh 
Basispreis et 
Referenzpreis et 
Differenzpreis et 
Entlastungsbetrag € 

XXXXXX 

Entlastung Energiepreisbremse jährliche Abrechnung 

Die Entlastungsbeträge stehen unter dem Vorbehalt der Rückzahlung. 

unbefristet 

D 06667 Weißenfels, Musterstraße 3

Ihre Entlastung gemäß dem Preisbremsengesetz beträgt im 

Entlastungszeitraum 

01.01.2023-06.11.2023 

Preis netto 

-1.095,46 €

anteilig für 

310 Tag(e) / 365 Tage 

Gesamtbetrag 

24.825 
80,00 

19.860 
17,5159 
12,0000 

5,5159 
1.095,46 

Summe netto 

-930,39 €

-930,39 €
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admin
Notiz
Information zur Preisbremse GasHier sehen Sie die Rahmenbedingungen und Berechnungsgrundlagen zur Ermittlung des jährlichen Entlastungsbetrages Gas zur Preisbremse gem. EWPBG.

admin
Notiz
Ermittlung zeitanteiliger Entlastungsbetrag GasDer jährliche Entlastungsbetrag aus der Preisbremse Gas wird für den abgerechneten Leistungszeitraum zeitanteilig ermittelt. Diesen Betrag finden Sie auf der ersten Seite Ihrer Rechnung (Erläuterung unter Position Tatsächliche Entlastungsbeträge Gaspreisbremse). 








	Unbenannt



